Wintersport-Wettkdmpfe auf hdchster internationaler Stufe in der Schweiz Saison 2023/24

20.10.2023
21.10.2023
11.11.2023
12.11.2023
18.11.2023
19.11.2023
08.12.2023
09.12.2023
10.12.2023
12.12.2023
14.12.2023
15.12.2023
15.12.2023
16.12.2023
16.12.2023
16.12.2023
17.12.2023
17.12.2023
17.12.2023
23.12.2023
03.01.2024
04.01.2024
06.01.2024
07.01.2024
12.01.2024
12.01.2024
13.01.2024
13.01.2024
13.01.2024
13.01.2024
14.01.2024
14.01.2024
14.01.2024
20.01.2024
20.01.2024
21.01.2024
26.01.2024
26.01.2024
27.01.2024
28.01.2024
28.01.2024
16.02.2024
17.02.2024
18.02.2024
16.03.2024
23.03.2024
24.03.2024
30.03.2024

Geschlecht
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Manner
Manner

Frauen

Frauen

Frauen

Frauen

Frauen
Frauen/Manner
Frauen

Frauen

Manner
Frauen/Manner
Frauen

Manner
Manner

Frauen

Manner
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Manner
Manner
Manner
Frauen/Manner
Manner
Frauen/Manner
Frauen

Manner
Manner

Frauen

Manner
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Mixed
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Frauen

Frauen

Frauen
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Manner

Sportart

Ski Freestyle
Snowboard
Ski alpin
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Ski alpin

Ski alpin
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Ski Freestyle
Ski alpin
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Snowboard
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Curling

Disziplin

Freeski Big Air

Big Air

Abfahrt

Abfahrt

Abfahrt

Abfahrt

Super-G

Abfahrt

Super-G

Ski Cross

7,5km Sprint
Grossschanze
10km Sprint
Grossschanze
10km Verfolgung
12,5km Verfolgung
Grossschanze
12,5km Massenstart
15km Massenstart
Alpin/Parallelslalom
Sprints Freie Technik
Verfolgung Klassische T.
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Alpin/Parallelriesenslalom
Monobob
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Zweierbob
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Halfpipe
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Snowboardcross

4x5km Staffel Klassische/Freie T.

Sprints Freie Technik
20km Massenstart Freie T.
Ski Cross
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Super-G

Abfahrt

Ski Cross
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Goms

St. Moritz
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