Wintersport-Wettkämpfe auf höchster internationaler Stufe in der Schweiz Saison 2023/24

Datum	Geschlecht	Sportart	Disziplin	Austragungsort
20.10.2023	Frauen/Männer	Ski Freestyle	Freeski Big Air	Chur
21.10.2023	Frauen/Männer	Snowboard	Big Air	Chur
11.11.2023	Männer	Ski alpin	Abfahrt	Zermatt-Cervinia
12.11.2023	Männer	Ski alpin	Abfahrt	Zermatt-Cervinia
18.11.2023	Frauen	Ski alpin	Abfahrt	Zermatt-Cervinia
19.11.2023	Frauen	Ski alpin	Abfahrt	Zermatt-Cervinia
08.12.2023	Frauen	Ski alpin	Super-G	St. Moritz
09.12.2023	Frauen	Ski alpin	Abfahrt	St. Moritz
10.12.2023	Frauen	Ski alpin	Super-G	St. Moritz
12.12.2023	Frauen/Männer	Ski Freestyle	Ski Cross	Arosa
14.12.2023	Frauen	Biathlon	7,5km Sprint	Lenzerheide
15.12.2023	Frauen	Skispringen	Grossschanze	Engelberg
15.12.2023	Männer	Biathlon	10km Sprint	Lenzerheide
16.12.2023	Frauen/Männer	Skispringen	Grossschanze	Engelberg
16.12.2023	Frauen	Biathlon	10km Verfolgung	Lenzerheide
16.12.2023	Männer	Biathlon	12,5km Verfolgung	Lenzerheide
17.12.2023	Männer	Skispringen	Grossschanze	Engelberg
17.12.2023	Frauen	Biathlon	12,5km Massenstart	Lenzerheide
17.12.2023	Männer	Biathlon	15km Massenstart	Lenzerheide
23.12.2023	Frauen/Männer	Snowboard	Alpin/Parallelslalom	Davos
03.01.2024	Frauen/Männer	Langlauf	Sprints Freie Technik	Davos
04.01.2024	Frauen/Männer	Langlauf	Verfolgung Klassische T.	Davos
06.01.2024	Männer	Ski alpin	Riesenslalom	Adelboden
07.01.2024	Männer	Ski alpin	Slalom	Adelboden
12.01.2024	Männer	Ski alpin	Super-G	Wengen
12.01.2024	Frauen/Männer	Skeleton	Supplied to	St. Moritz
13.01.2024	Männer	Ski alpin	Abfahrt	Wengen
13.01.2024	Frauen/Männer	Snowboard	Alpin/Parallelriesenslalom	Scuol
13.01.2024	Frauen	Bob	Monobob	St. Moritz
13.01.2024	Männer	Bob	Zweierbob	St. Moritz
14.01.2024	Männer	Ski alpin	Slalom	Wengen
14.01.2024	Frauen	Bob	Zweierbob	St. Moritz
14.01.2024	Männer	Bob	Viererbob	St. Moritz
20.01.2024	Frauen/Männer	Snowboard	Slopestyle	Laax
20.01.2024	Frauen/Männer	Snowboard	Halfpipe	Laax
21.01.2024	Frauen/Männer	Ski Freestyle	Slopestyle	Laax
26.01.2024	Frauen/Männer	Snowboard	Snowboardcross	St. Moritz
26.01.2024	Mixed	Langlauf	4x5km Staffel Klassische/Freie T.	Goms
27.01.2024	Frauen/Männer	Langlauf	Sprints Freie Technik	Goms
28.01.2024	Frauen/Männer	Langlauf	20km Massenstart Freie T.	Goms
28.01.2024	Frauen/Männer	Ski Freestyle	Ski Cross	St. Moritz
16.02.2024	Frauen	Ski alpin	Abfahrt	Crans-Montana
17.02.2024	Frauen	Ski alpin	Super-G	Crans-Montana
18.02.2024	Frauen	Ski alpin	Abfahrt	Crans-Montana
16.03.2024	Frauen/Männer	Ski Freestyle	Ski Cross	Veysonnaz
23.03.2024	Frauen/Männer	Snowboard	Slopestyle	Silvaplana
24.03.2024	Frauen/Männer	Ski Freestyle	Slopestyle	Silvaplana
30.03.2024	Männer	Curling	Weltmeisterschaften	Schaffhausen
		g		